令和元年１１月１１日

 千葉市長 熊 谷 俊 人 様

                  千葉市都市局指定管理者選定評価委員会

                   会  長  石 井 慎 一

指定管理予定候補者の選定について（答申）

 令和元年１０月２９日付け３１千都都総第５６８号で諮問のありました標記の件

について、別紙の公園部会からの報告のとおり答申します。

2

令和元年１１月１１日

 千葉市都市局指定管理者選定評価委員会

  会 長  石 井 慎 一 様

千葉市都市局指定管理者選定評価委員会

公園部会

部会長

指定管理予定候補者の選定について（報告）

 令和元年１０月２９日付け３１千都都総第５６８号で、千葉市長から諮問のあった

標記の件について、本部会において審議した結果、下記のとおり決定したので報告

します。

記

１ 稲毛海浜公園教養施設（議決日 令和元年１１月６日）

（１）指定管理予定候補者（非公募）

   株式会社ワールドパーク

（２）審査結果

   選定基準に基づき審査した結果、提案内容は管理運営の基準等において要求し

ている水準を満たしたものであり、申請者は稲毛海浜公園教養施設の管理を適切

かつ確実に行うことができるものと認められる。

   なお、管理業務の実施にあたっては、次の事項に配慮されたい。

  ア 稲毛海浜公園施設リニューアル整備・運営事業との関連から非公募施設と

されていることに甘んじることなく、これまでの当該施設の管理運営の経験や

利用者ニーズ等を踏まえた年度計画書を作成するなど、当該施設の指定管理者

としてしっかりと管理運営をしていただきたい。

  イ 稲毛海浜公園施設リニューアル整備・運営事業との相乗効果を見込めるよう

に当該事業との連携や、その波及効果などを十分に捉えて管理運営をしていた

だきたい。

  ウ 稲毛海浜公園施設リニューアル整備・運営事業の進捗により、指定管理期間

が予定より短くなることもあるが、短期間であったとしても、当該期間におい

ては指定管理者としての役割を十分に果たしていただきたい。

  エ 就業規則の届出、３６協定の締結・協定内の時間外・休日労働など、労働

関係法令を遵守するよう徹底していただきたい。この点について、市において

も適切に指導をしていただきたい。

石 井 慎 一